ВАСИЛЬЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ № 3

03 октября 2025 г. г. Васильевка

Об утверждении Положения о материальном стимулировании
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные
должности в органах местного самоуправления муниципального
образования «Васильевский муниципальный округ Запорожской

области»

В целях развития стимулирования творческой активности и
инициативы, совершенствования качества работы и укрепления трудовой
дисциплины муниципальных служащих и лиц замещающих муниципальные
должности в органах местного самоуправления муниципального образования
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области» в соответствии
с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 N ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», п.З ст. 10 Закона Запорожской области от 08.08.2024 № 44
«О муниципальной службе в Запорожской области» Васильевский окружной
Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о материальном стимулировании
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в
органах местного самоуправления муниципального образования
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЗаИнформ!»
, и разместить на официальном сайте администрации

Васильевского муниципального округа .
https://za-inform.ru/

https://vasokrug.gosuslugi.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября
2025 года.

https://za-inform.ru/
https://vasokrug.gosuslugi.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
Васильевского муниципального округа.

Председатель Васильевского окружного
Совета депутатов

I

Глава
Васильевского муниципального округа

к решенй
окружного4’
от «03» окт

ИЯ*

Положения о материальном стимулировании
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного самоуправления муниципального
образования «Васильевский муниципальный округ Запорожской

области»

1. Настоящее положение разработано в соответствии в соответствии с
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 N ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», п.З ст. 10 Закона Запорожской области от 08.08.2024 № 44
«О муниципальной службе в Запорожской области» и определяет порядок
осуществления выплат стимулирующего характера (далее - выплаты)
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в
органах местного самоуправления муниципального образования
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с
осуществлением выплат, производится за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете Васильевского муниципального округа на
очередной финансовый год и на плановый период.

3. Фонд для осуществления выплат муниципальных служащих и лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ
Запорожской области» формируется сверх установленного фонда оплаты
труда муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные
должности в органах местного самоуправления муниципального образования
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области» в соответствии с
решениями Васильевского окружного Совета депутатов от 29 ноября 2024
№ 2 « Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих
в органах местного самоуправления муниципального образования
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области», от 29 ноября
2024 № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ
Запорожской области».

4. Размер фонда для осуществления выплат по каждому
муниципальному служащим и лицу, замещающим муниципальные должности
в органах местного самоуправления муниципального образования
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области» определяется
отдельно и предусматривается на год исходя из расчета до 50000 рублей на 1
единицу, исходя из установленной в рамках утвержденных нормативов
предельной штатной численности муниципальных служащих и лицах,
замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ
Запорожской области», в месяц.

5. Глава Васильевского муниципального округа ежемесячно утверждает
перечень муниципальных служащих с указанием должности муниципальной
службы в Администрации Васильевского муниципального округа, фамилии,
имени и отчества (при наличии), количества фактически отработанных дней в
отчетном периоде и сумм выплат.

Предельный размер выплаты муниципальному служащему не должен
превышать 50 000 рублей в месяц.

6. Численность муниципальных служащих и лицу, замещающим
муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ
Запорожской области», которым осуществляются выплаты, не может
превышать предельной штатной численности, установленной в рамках
утвержденных нормативов.

7.Размер выплаты муниципальных служащих и лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ
Запорожской области» зависит от:

личного вклада муниципальных служащих и лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ
Запорожской области» в обеспечение выполнения задач и реализации
полномочий, возложенных на муниципальные органы;

степени сложности выполнения заданий, эффективности достигнутых
результатов за определенный период работы;

оперативности и профессионализма муниципальных служащих и лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ
Запорожской области» в решении вопросов, входящих в их компетенцию, в
подготовке документов, выполнении поручений руководства муниципальных
органов;

своевременного, добросовестного, качественного выполнения
обязанностей, предусмотренных служебным контрактом (трудовым
договором).

8.Выплаты не осуществляются в случае временной
нетрудоспособности, нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске,
отпуске без сохранения денежного содержания, учебном отпуске, отпуске по
уходу за ребенком до полутора лет или трех лет, получения дополнительного
профессионального образования (профессиональной переподготовки,
повышения квалификации), а также прохождения служебной стажировки, в
период, за который осуществляется выплата.

9. Решение об осуществлении выплат оформляется актом
муниципального органа.